32-17 interior 146 del municipio de Santa Rosa de Osos teléfono 3217974696,
correo julianmp47@hotmail.com,]wliosmp@gmail.com, para financiar sus estudios
en Zootecnia en la UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE. Los desembolsos
realizados por períodos fueron:

Que el capital desembolsado ascendió a Un millón cuatrocientos cincuenta y tres
mil noventa pesos M/L ($1.453.090). No se otorgó subsidio según Decreto No 1229
de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO DEPARTAMENTAL
DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN
PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, “GILBERTO ECHEVERRI
MEJÍA”) quedando como saldo de capital a Un millón cuatrocientos cincuenta y tres
mil noventa pesos M/L ($1.453.090)

2 o 1.453.090

Que como deudor solidario de la obligación firmó el señor JUAN EUDES MESA
VIANA identificada con cédula No 15.381.412, con domicilio en la Corregimiento
Hoyorrico del municipio de Santa Rosa de Osos, teléfono 3167986339--8515197-
en calidad de aval.

[...]

Que el obligado, el señor JULIAN MESA POSADA identificado con cédula No
1.035.831.664, incumplió el crédito a partir del 21 de octubre de 2018, sin reportar
ningún pago a la obligación.

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora
mayor a 2.000 días, con un saldo de Dos millones quinientos setenta y cinco mil
cuatrocientos cuarenta y cinco pesos M/L ($2.575.445) más los intereses corrientes
por valor de Quinientos ochenta mil novecientos cuarenta y cuatro pesos M/L
($580.944) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora
hasta la cancelación de la deuda.

Que en consecuencia.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,
“GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA” al señor JULIAN MESA POSADA identificado con
cédula No 1.035.831.664, a partir del 21 de septiembre de 2020, por valor Dos
millones quinientos setenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos M/L
($2.575.445 ) más los intereses corrientes por valor de Quinientos ochenta mil
novecientos cuarenta y cuatro pesos M/L ($580.944) y más los intereses generados
desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación de la deuda

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

con cédula No 15.381.412, en su calidad de deudor solidario, a partir del 21 de
septiembre de 2020, por valor de Dos millones quinientos setenta y cinco mil
cuatrocientos cuarenta y cinco pesos M/L ($2.575.445) más los intereses corrientes
por valor de Quinientos ochenta mil novecientos cuarenta y cuatro pesos M/L
($580.944) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora
hasta la cancelación

ARTÍCULO TERCERO: Notificar al deudor al señor JULIAN MESA POSADA
identificado con cédula No 1.035.831.664 y al deudor solidario JUAN EUDES MESA
VIANA identificado con cédula No 15.381.412, en los términos de la Ley 1437 de